Администрация  Туриловского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям
 на территории Туриловского сельского поселения

15 марта 2022 года                                             № 1                                             х. Венделеевка
                                                                                                        Кабинет главы Администрации

                                                                                                   Туриловского сельского поселения
                                                                                                              время проведения: 10.30
Ткаченко Вячеслав Анатольевич -   глава Администрации Туриловского сельского поселения,

                                                              председатель общественного  совета

Малая Светлана Петровна -  специалист первой категории Администрации Туриловского
                                                 сельского поселения, секретарь  общественного совета

Присутствовали:
	1
	Ткаченко

Вячеслав Анатольевич
	Глава Администрации

Туриловского сельского поселения,

председатель Совета

	2
	Федотов

Виктор Александрович
	Ведущий  специалист

Администрации Туриловского сельского поселения,

 заместитель председателя Совета

	3
	Малая

Светлана Петровна
	специалист первой категории

Администрации Туриловского сельского поселения, секретарь Совета

	Члены Совета:

	5
	Слепцова

Римма Александровна
	директор МБУК «Туриловский ИКЦ»

(по согласованию)

	6
	Глушко

Татьяна Ивановна
	депутат Собрания депутатов

Туриловского сельского поселения

(по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Туриловского  сельского  поселения.
Малая С.П. секретарь общественного совета по межнациональным отношениям на территории Туриловского  сельского поселения.
2. Соблюдение Правил благоустройства и содержания домашних животных (статей 2.3, 2.5, 5.1, 6.4 и др. Областного  закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных нарушениях»).

    Ткаченко В.А. председатель общественного  совета  по межнациональным отношениям на территории Туриловского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Малую С.П., секретаря общественного совета по межнациональным отношениям на территории Туриловского  сельского поселения, которая ознакомила  присутствующих  о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Туриловского  сельского  поселения.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Обстановку в сфере межнациональных отношений признать удовлетворительной.

3.Секретарю общественного совета по межнациональным отношениям на территории Туриловского  сельского поселения продолжить мониторинг состояния межнациональных отношений на  территории Туриловского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Ткаченко В.А.,  председателя общественного  совета  по межнациональным отношениям на территории Туриловского сельского поселения, который довел  до членов общественного совета  содержание статей 2.3, 2.5, 5.1, 6.4 Областного  закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных нарушениях».
РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Членам общественного совета  по межнациональным  отношениям, руководителям  учреждений  и организаций ознакомить коллективы  с Правилами благоустройства и содержания.

3.Специалисту Администрации сельского поселения, уполномоченному составлять протоколы, на информационных стендах разместить информацию о правилах  содержания домашних  животных.

Председатель общественного Совета                                                          В.А. Ткаченко